
ЗМІНИ У
ПОДАТКОВОМУ
ЗАКОНОДАВСТВІ 
З 01.01 2025 року



З 1 СІЧНЯ 2025 РОКУ ФОП ВТРАТИЛИ ПРАВО 
НА ДОБРОВІЛЬНУ СПЛАТУ ЄВ ЗА СЕБЕ

ДО 01.01.2025 З 01.01.2025

Діяла пільга, яка
дозволяла ФОП не

сплачувати єдиний
внесок за себе

Законом України  від 19.11.2024
№ 4059-IX «Про Державний бюджет

України на 2025 рік» призупинено дію
п. 9-19 розд. VIII «Прикінцеві та

перехідні положення» Закону України
від 08.07.2010 №2464-VI «Про збір та

облік єдиного внеску на
загальнообов'язкове державне

соціальне страхування», за яким з 1
березня 2022 року до припинення

війни, а також протягом наступних
12 місяців всі підприємці мали право
не нараховувати, не обчислювати і

не сплачувати ЄВ за себе

Підприємці
втратили право на
добровільну сплату

ЄВ за себе

СПЛАТА ЄДИНОГО ВНЕСКУ



ТЕРМІНИ СПЛАТИ:

1 2 3

ПЕРШІ ОБОВ’ЯЗКОВІ ПЛАТЕЖІ
ЗА СІЧЕНЬ-БЕРЕЗЕНЬ 2025 РОКУ

НЕОБХІДНО ЗДІЙСНИТИ
ДО 21 КВІТНЯ 2025 РОКУ

4
до 20 квітня

 2025 року

КВАРТАЛИ

СПЛАТА ЄДИНОГО ВНЕСКУ

до 20 липня
 2025 року

до 20 жовтня
 2025 року

до 20 січня
 2025 року



ДЛЯ ФОП-ЄДИННИКІВ:  

22% від мінімальної зарплати
(1760 грн / міс від мінзарплати 8000 грн)

ДЛЯ ФОП НА ЗАГАЛЬНІЙ СИСТЕМІ

22% від чистого доходу
(від 1760 грн до максимальної суми, залежно від бази)

СПЛАТА ЄДИНОГО ВНЕСКУ

МІНІМАЛЬНИЙ ПЛАТІЖ

У місяці, коли платник не отримує доходу, ЄВ може не сплачуватися



ВІЙСЬКОВОГО ЗБОРУ
СПЛАТА

1 грудня 2024 року набрав чинності Закон
№ 4015,  яким внесено зміни до Кодексу,
та визначено ФОП – платників єдиного
податку платниками військового збору, а
Законом № 4113 уточнено порядок сплати
військового збору окремими платниками

Військовий збір для ФОП – платників
єдиного податку (крім електронних
резидентів) встановлюється з 1 січня
2025 року по 31 грудня року, в якому
буде припинено або скасовано
воєнний стан



*

СПЛАТА ВІЙСЬКОВОГО ЗБОРУ
ФОП – ПЛАТНИКАМИ ЄДИНОГО ПОДАТКУ:

10%*1 група

2 група

4 група

10%*

10%*

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1
січня податкового (звітного) року, з розрахунку на календарний
місяць (у 2025 році – 800,0 гривень).

ФОП – платники єдиного податку першої, другої
та четвертої груп сплачують військовий збір

шляхом здійснення авансового внеску
 не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця. 

Також вони можуть сплатити військовий збір
авансовим внеском за весь податковий

(звітний) період (квартал, рік), але не більш як до
кінця поточного звітного року. 

Нарахування авансових внесків для таких
платників військового збору здійснюється

контролюючими органами.



*

СПЛАТА ВІЙСЬКОВОГО ЗБОРУ
ФОП – ПЛАТНИКАМИ ЄДИНОГО
ПОДАТКУ ТРЕТЬОЇ ГРУПИ:

1%*3 група

від доходу, визначеного згідно
зі статтею 292 ПКУ.

ФОП – платники єдиного податку
 третьої групи сплачують військовий збір

протягом 10 календарних днів після
граничного строку подання податкової
декларації платника єдиного податку

 за податковий (звітний) квартал



ФОП – ПЛАТНИКИ ЄДИНОГО ПОДАТКУ ВІДОБРАЖАЮТЬ СУМИ
ВІЙСЬКОВОГО ЗБОРУ (У ТОМУ ЧИСЛІ ЩОМІСЯЧНІ АВАНСОВІ
ВНЕСКИ ВІЙСЬКОВОГО ЗБОРУ) У СКЛАДІ ПОДАТКОВОЇ
ДЕКЛАРАЦІЇ ПЛАТНИКА ЄДИНОГО ПОДАТКУ

Платники військового збору – ФОП платники єдиного податку першої
та другої груп, податкова адреса яких знаходиться на територіях
бойових дій або на тимчасово окупованих територіях станом на
дату початку бойових дій або тимчасової окупації, мають право не
сплачувати військовий збір за період з першого числа місяця, в
якому почалися бойові дії на відповідній території, виникла
можливість бойових дій або почалася тимчасова окупація такої
території, до останнього числа місяця, в якому було завершено такі
активні бойові дії, припинено можливість бойових дій або завершено
тимчасову окупацію



1
Звіт подається протягом
20 календарних днів після
останнього дня звітного місяця

2

3

Законом України Nº 4015
з 1 січня 2025 року для податкових

агентів замість квартального
встановлено щомісячний обов’язок

подання податкового розрахунку сум
доходу, нарахованого (сплаченого) на

користь платників податків - фізичних
осіб, і сум утриманого з них податку, а

також сум нарахованого єдиного
внеску

Першу щомісячну звітність
за січень 2025 року необхідно
 подати не пізніше
 20 лютого 2025 року

За IV квартал 2024 року
одатковий розрахунок
необхідно подати
 у термін, визначений
для квартальної звітності,
тобто не пізніше
10 лютого 2025 року

ПОДАННЯ ЗВІТНОСТІ
ПОДАТКОВИМИ АГЕНТАМИ




